FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ALEGRE – FAFIA
AUTARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 27.069.871/0001-18 -  Credenciamento: Decreto Federal nº 72.165/1973 – Renovação: Res. CEE-ES nº 5.016/2017

Rua Belo Amorim, 100 – Alegre – ES – 29500 000
Tel.: (28) 3552-1412 e (28) 98802-6692 – www.fafia.edu.br

PORTARIA – FAFIA Nº 004/2021

A Professora Vera Lucia Miranda Vailant, Diretora
da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de
Alegre – ES, Autarquia Municipal, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto Municipal nº
12.013/2021 de 08 de janeiro de 2021....

CONSIDERANDO a abertura de turmas do Curso de Bacharelado em Enfermagem;

CONSIDERANDO que o Colegiado do Curso conta com apenas três (3) professores do último Processo

Seletivo e não há candidatos no cadastro de reserva;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de professores para o Colegiado de Psicologia em

função de deficiência no quadro existente;

CONSIDERANDO parecer favorável da Assessoria Jurídica da IES para realização de Processo Seletivo

para suprir as vagas existentes;

RESOLVE

Art. 1º Formar Comissão para a tomada de decisões e realização de todas as etapas do Processo

Seletivo Simplificado para suprir as vagas para professores no ano de 2021, com a seguinte

composição:

 Rosane Maria Souza dos Santos - Presidente

 Rita de Cássia de Oliveira

 Sérgio Henrique de Souza Oliveira

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em

contrário.

Alegre, 01 de fevereiro de 2021.

Vera Lúcia Miranda Vailant
Diretora – Decreto Municipal nº 12.013/2021